Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 368 г. Челябинска»

Адрес: 454129 г. Челябинск, ул. Суркова, 22, тел. (351) 253-08-72

электронный адрес: mdou368@yandex.ru; mdou_368@mail.ru
Сайт: http://ds368.ucoz.net/

ПРИКАЗ

01.11.2021 г.                                                                                                                   № 02-05/24

Об участии в межведомственной

профилактической акции

«Я и закон в 2021 году»

На основании приказа Комитета по делам образования города Челябинска от

11.10.2021 № 2331-у «Об участии в межведомственной акции «Я и закон» (Правовое

просвещение) в 2021 году, в целях предотвращения насилия и жесткого обращения с

детьми, развития уровня информированности и правовой грамотности

несовершеннолетних и взрослых

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие с 01 по 30 ноября 2021 года в межведомственной

профилактической акции «Я и закон» («Правовое просвещение») (далее – Акция).

2. Утвердить план мероприятий Акции.

3. Зам. зав. по ВМР Викторовой Л. Д.:

1) обновить стенд по проблеме правового просвещения детей;

2) разместить на сайте учреждения информацию о функционировании

круглосуточных телефонов доверия и телефонов «горячей линии».

4. Старшему воспитателю Габдрахмановой Е. Ф.:

1) организовать работу по выявлению детей, находящихся в социально-опасном

положении, и передаче информации в органы системы профилактики для принятия

конкретных мер по решению проблемы;

2) предоставить в срок до 01.12.2021г. в Структурное подразделение МКУ «ЦОДОО»

по Ленинскому району отчет о проведении мероприятий в рамках Акции в 2021 году.

5. Педагогу-психологу Глазуновой Я.А.:

1) принять меры по созданию условий благоприятного психологического климата для

взаимодействия всех участников образовательных отношений;

2) организовать консультирование педагогов и родителей по тематике Акции.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

mailto:mdou_368@mail.ru